Муниципальное дошкольное образовательное учреждение
«Детский сад № 8 «Колосок» Тутаевского муниципального района

ПРИКАЗ

26.09.2022 г                                                                                                                               № 167/03-05

Об утверждении Положений (НЛА)
о порядке оказания Муниципальным дошкольным
образовательным учреждением «Детский сад № 8 «Колосок»
Тутаевского муниципального района
платных образовательных услуг

В целях оказания дополнительных платных услуг для детей, в соответствии с Федеральным Законом Российской Федерации от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 15.08.2013 №706 «Об утверждении правил оказания платных образовательных услуг», иными нормативными правовыми актами:

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить:
1.1. Положение о порядке оказания Муниципальным дошкольным образовательным учреждением «Детский сад № 8 «Колосок» Тутаевского муниципального района платных образовательных услуг
1.2. Положение об ответственном лице за организацию работы по оказанию платных образовательных услуг в дошкольном образовательном учреждении
1.3. Порядок приёма на обучение по дополнительным общеразвивающим программам, а также на места с оплатой стоимости обучения физическими и (или) юридическими лицами
1.4. Порядок информирования заказчика об оказании платных образовательных услуг в дошкольном образовательном учреждении
1.5. Положение о порядке работы по предотвращению конфликта интересов и при возникновении конфликта интересов педагогического работника при осуществлении им профессиональной деятельности
1.6. Порядок действий дошкольного образовательного учреждения и заказчика платных образовательных услуг при обнаружении заказчиком недостатка или существенного недостатка платных образовательных услуг
1.7. Положение о контроле качества оказания платных образовательных услуг в дошкольном образовательном учреждении
1.8. Дополнения в должностную инструкцию педагогического работника, оказывающего платные образовательные услуги (Приложение 1)
1.9. Положение об оказании платных услуг по присмотру и уходу за детьми в дошкольном образовательном учреждении
1.10. Положение о мерах по предупреждению и противодействию коррупции в дошкольном образовательном учреждении (Антикоррупционная политика)
2. Разместить настоящий приказ на официальном сайте учреждения.
3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

[bookmark: _GoBack]   Заведующий                               Н.Л.Бородай